
'°' česká pošta 
odštěpný z�vod ICT služby 

Smlouva o poskytování vzdělávacího systému INSTRUCTOR 

Smlouva o poskytování vzdělávacího systému INSTRUCTOR 

Číslo 2013/099 OZ ICT 

Česká pošta, s.p. 

Odštěpný závod ICT služby 

se sídlem: 

IČ: 

DIČ: 

zastoupený: 

zapsán v obchodním rejstříku 

bankovní spojení: 

dále jen „Objednatel" 

a 

PREVENT s.r.o. 

se sídlem: 

IČ: 

DIČ: 

jednající: 

zapsána v obchodním rejstříku 

bankovní spojení: 

dále jen „Poskytovatel" 

Olšanská 195 I /4, Žižkov, 130 00 Praha 

47114983 

CZ47114983 

 Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 

Praha 8, Březiněveská 3, PSČ 182 00 

25100998 

CZ25100998 

Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 49695  

Strana I ( celkem 11) 



'°' česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytování vzdělávacího systému INSTRUCTOR 

dále jednotlivě jako „Smluvní strana", nebo společně jako „Smluvní strany" uzavírají v souladu 
s ustanovením § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
( dále jen „obchodní zákoník"), tuto smlouvu (dále jako „smlouva"). 

1. Úvodní ustanovení

J .1 Poskytovatel je právnickou osobou, jejímž předmětem podnikání je mimo jiné poskytování služeb 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a technicko-organizační činnost v oblasti požární 
ochrany v souladu s příslušnými právními předpisy. 

J .2 Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že po dobu účinnosti této smlouvy bude mít 
oprávnění nezbytné k poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 
„BOZP") a požární ochrany (dále jen „PO") dle článku 1 odst. 1.1 této smlouvy. Poskytovatel dále 
prohlašuje, že je dostatečně personálně zabezpečen a má technické a materiální vybavení, potřebné 
k řádnému poskytování služeb dle této smlouvy. 

2. Předmět a účel smlouvy

2.1 Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit školení zaměstnanců Objednatele, 
popřípadě jiných osob dle požadavku Objednatele (dále jen „Uživatelé") v oblasti BOZP a PO 
a poskytování dalších s tím souvisejících služeb Objednateli, prostřednictvím e-learningového 
vzdělávacího systému TNSTRUCTOR provozovaného na serveru Poskytovatele. 

2.2 Účelem této smlouvy je splnění zákonných povinností Objednatele v oblasti BOZP a PO ve smyslu 
relevantních právních předpisů. 

2.3 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli na základě této smlouvy v rámci vzdělávacího 
systému TNSTRUCTOR Základní a Doplňkové služby specifikované v článku 2 odst. 2.5 a 2.6 
této smlouvy tak, aby byly splněny požadavky příslušných platných právních předpisů ČR, zejména 
pak zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a dalších souvisejících
právních předpisů.

2.4 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškeré relevantní informace k plnění předmětu této 
smlouvy uvedenému v článku 2 odst. 2.6 této smlouvy. Jejich nesprávnost nebo neúplnost je důvodem 
zproštění odpovědnosti Poskytovatele za nesplnění povinnosti podle článku 2 odst. 2.3 této smlouvy 
ve vztahu k předmětu této smlouvy uvedenému v článku 2 odst. 2.6 této smlouvy. 

2.5 Poskytovatel se v rámci vzdělávacího systému TNSTRUCTOR zavazuje poskytnout Objednateli 
tyto Základní služby: 

a) Řídící vzdělávací systém pro organizaci školení zajišťující mimo jiné:

• hlídání a evidenci termínů školení podle nastavených parametrů
• automatickou organizaci školení podle nastavených parametrů
• sledování průběhu školení (statistiky, přehledy, vyhodnocení znalostí atp.)
• možnost jednoduchého upomínání Uživatelů v případě neplnění termínů
• ověřování znalostí testováním
• vydávání osvědčení o absolvování školení

b) Kurzy PREVENT k provádění školení Uživatelů o právních a ostatních předpisech v oblasti

BOZP a PO včetně lektorské podpory. Jedná se o následující Kurzy PREVENT:

Strana 2 (celkem li) 



'°J česká pošta 
odštěpný závoct ICT služby 

Smlouva o poskytování vzdělávacího systému INSTRUCTOR 

• Bezpečnost práce (česká a anglická verze pro vedoucí zaměstnance a pro zaměstnance)
• Požární ochrana (česká a anglická verze pro vedoucí zaměstnance a pro zaměstnance)
• Školení řidičů (česká a anglická verze)
• První pomoc (česká a anglická verze)

Lektorská podpora zahrnuje odbornou garanci obsahu kurzů, aktualizace obsahu kurzů v případě 
změn právních předpisů, upozornění Uživatelů na důležité změny prostřednictvím e-mailové 
zprávy, odpovědi na dotazy Uživatelů. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby odpovědi na dotazy 
Uživatelů byly Uživatelům zaslány nejpozději do 48 hodin od jejich obdržení. 

2.6 V případě požadavku může Objednatel kdykoli po dobu platnosti a úči1mosti této smlouvy 
za uvedených podmínek využít i Doplňkové služby systému lNSRUCTOR. Předmětem Doplňkových 
služeb jsou: 

a) Provoz Vlastních kurzů Objednatele s libovolnou tématikou v systému INSTRUCTOR.

b) Výroba Vlastních kurzů Objednatele na základě dodaných podkladů (např. Vlastní kurz
vytvořený za účelem seznámení Uživatelů s místními podmínkami, specifickými informacemi
a pokyny k BOZP a PO pro konkrétní pracoviště Objednatele apod.).

3. Cena plnění

3.1 Celková cena plnění dle této smlouvy nepřesáhne částku 290.000,- Kč (slovy: 

dvěstědevadesáttisíckorunčeských) bez DPH. K této ceně bude připočítána DPH v zákonem 
stanovené výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Tato cena je konečná za úplný předmět plnění 
dle této smlouvy, a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy. 

3.2 Cena Základních služeb: 

a) Cena za Základní služby činí 120,- Kč (slovy: jednostodvacetkorunčeských) bez DPH
za každého jednoho Uživatele těchto služeb během období 12 měsíců, které je dáno fakturačními
podmínkami podle následujícího ustanovení.

b) Celková cena za poskytování Základních služeb je fakturována poprvé ke dni 25. O I. 2014 a dále
pak každých 12 měsíců od tohoto data po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. Celková cena
za poskytované Základní služby je vždy násobkem ceny 120,- Kč a počtu Uživatelů těchto
služeb ke dni fakturace, nejméně však 1 . 000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských) bez DPH.

c) Za každého nově přihlášeného Uživatele služeb po datu 25.01 .2014 je fakturována cena 120,
Kč (slovy: jednostodvacetkorunčeských) bez DPH. Fakturace ceny za nově přihlášené Uživatele
probíhá zpětně vždy I krát za 6 měsíců počínaje datem 25. 07. 2014. Poskytovatel je povinen
doložit k této faktuře jmenný seznam nově vložených Uživatelů školení.

3.3 Cena Doplňkových služeb: 

a) Cena za provoz každého jednoho Vlastního kurzu pro celou oblast PO a BOZP se stanovuje
na základě počtu Uživatelů Objednatele vedených ke dni fakturace v Řídícím vzdělávacím
systému podle následující tabulky:

Počet uživatelů 

< 50 

51 - 1 00 

1 01 - 500 

501 - 1 000 

Cena za 12 měsíců provozu 1 kurzu 

2.000,-

4.000,-

6.000,-

8.000,-

Strana 3 ( celkem 11) 



'-OJ česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytování vzdělávacího systému INSTRUCTOR 

1001 -2500 

> 2500

I 0.000,-

14.000,-

b) Cena za provoz Vlastního kurzu je fakturována vždy v den jeho instalace do Řidícího
vzdělávacího systému a dále pak každých 12 měsíců po dobu jeho provozu.

c) Cena za výrobu Vlastního kurzu je vždy předmětem požadavku na výrobu Vlastního kurzu
ze strany Objednatele. Případné aktualizace Vlastního kurzu budou Poskytovatelem prováděny
na žádost Objednatele v rozsahu do 2 hod /rok zdanna, nad tento rámec za cenu 650,- Kč/hod.

d) Smluvní strany se dohodly, že aktualizace jednoho Vlastního kurzu Objednatele, budou
Poskytovatelem prováděny v průběhu jednoho (l) roku ode dne podpisu této smlouvy zdarma.

e) Poskytovatel se zavazuje v případě požadavku na výrobu Vlastního kurzu nebo aktualizaci
Vlastního kurzu ze strany Objednatele, vložit do obsahu tohoto Vlastního kurzu předpisy České
pošty, s. p. a Objednatele a provést úpravy v Osvědčení o absolvovaném kurzu dle požadavků
Objednatele. Objednatel poskytne Poskytovateli příslušné předpisy České pošty, s.p. a
Objednatele v běžně používaných formátech.

4. Platební podmínky a fakturace plnění

4. l Služby podle této smlouvy budou Objednateli poskytovány po dobu účinnosti této smlouvy. 

4.2 Na předmět plnění dle této smlouvy bude Objednatelem po podpisu této smlouvy vystavena 
objednávka, která má pouze evidenční charakter pro Objednatele a musí obsahovat: 

a) Název a sídlo Poskytovatele a Objednatele,

b) DIČ a IČ Poskytovatele a Objednatele,

c) Údaje o zápisu Objednatele do obchodního rejstříku,

d) Číslo objednávky, datum vystavení,

e) Číslo Smlouvy,

t) Název Služby,

g) Rozsah požadované Služby,

h) Cenu Služby,

i) Podpis oprávněné osoby Objednatele.

4.3 K cenám uvedeným v článku 3 této smlouvy bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

4.4 Cena za jednotlivá plnění bude hrazena na základě daňových dokladů - faktur vystavených 
Poskytovatelem za služby poskytnuté Poskytovatelem řádně v souladu s touto smlouvou. 

4.5 Faktury musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dle § 13a 
obchodního zákoníku, a dále níže uvedené údaje: 

a) Číslo smlouvy,

b) Číslo Objednávky (OBJ),

c) Údaj o zápisu Poskytovatele v obchodním rejstříku,

d) Platební podmínky v souladu se smlouvou,

Strana 4 (celkem 11) 



'°' česká pošta 
odštěpný z�vod ICT služby 

Smlouva o poskytování vzdělávacího systému INSTRUCTOR 

e) Popis fakturovaných služeb,

f) V případě, že Poskytovatel splňuje podmínku § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, je povinen tuto skutečnost oznámit v rámci
každého vystaveného daňového dokladu.

4.6 Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Poskytovatelem. Zaplacením 
se rozumí odepsání příslušné částky z účtu Objednatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

4.7 V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu 
s touto smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností. Nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dní počíná běžet 
znovu ode dne doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu Poskytovatelem. 

4.8 Originál faktury bude Poskytovatelem zaslán doporučeným dopisem, na adresu Objednatele: 

Česká pošta, s.p. 
skenovací centrum 

Poštovní 1368/20 
701 06 Ostrava l 

4.9 V případě prodlení Objednatele s úhradou kterékoliv z faktur vystavených Poskytovatelem delším 
než 30 kalendářních dnů a nezjednáním nápravy ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené 
Poskytovatelem v písemném upozornění doručeném Objednateli, má Poskytovatel právo deaktivovat 
Objednateli přístup do uživatelských sekcí poskytovaných v rámci služby poskytované podle této 
smlouvy. 

4.1 O Objednatel neposkytuje Poskytovateli jakékoli zálohy na cenu. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran

5.1 Objednatel a Poskytovatel jsou povinni bezodkladně se vzájemně informovat o všech skutečnostech, 
které mohou mít vliv na plnění této smlouvy. 

5.2 Poskytovatel si vyhrazuje právo po předchozím písemném upozornění deaktivovat službu za účelem 
údržby systému, a to nejdéle na dobu šesti (6) hodin v průběhu jednoho (1) kalendářního dne. Tato 
údržba systému může být Poskytovatelem, s výjimkou mimořádných událostí, prováděna pouze 
v sobotu, v neděli, o státních svátcích, ostatních svátcích nebo v nočních hodinách, tj. mezi 22:00 do 
06:00 hodin. 

5.3 Objednatel se zavazuje: 

5.3. 1 využívat služby podle této smlouvy pouze pro vlastní potřeby, veškeré materiály dostupné 
při poskytování služeb podle předmětu této smlouvy si může Objednatel kopírovat pouze pro 
vlastní potřebu a nesmí je poskytovat třetím osobám bez souhlasu Poskytovatele. 

5.3.2 při využívání služby dle předmětu této smlouvy zachovávat mlčenlivost o přístupových 
údajích do uživatelských sekcí na internetovém serveru Poskytovatele. 

5.4 Poskytovatel je povinen: 

5.4.1 udržovat obsah Kurzů PREVENT v souladu s platnými právními předpisy. 

5.4.2 bezodkladně aktualizovat obsah Kurzů PREVENT v případě změn právních předpisů. 

5.4.3 zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech o Objednateli a Uživatelích, se kterými přijde 
do styku při plnění předmětu této smlouvy. Tato povinnost trvá i po skončení smluvního 
vztahu. 

Strana 5 (celkem 11) 



'°' česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytování vzdělávacího systému INSTRUCTOR 

5.4.4 zachovávat mlčenlivost o interních předpisech Objednatele poskytnutých Poskytovateli 
Objednatelem za účelem plnění předmětu této smlouvy, o specifikaci konkrétních pracovišť 

Objednatele, jakož i o jakýchkoli jiných dokumentech a informacích, s nimiž Poskytovatel 
přijde do styku v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 

5.4.5 zachovávat maximální ochranu dat a osobních údajů, se kterými při poskytování služeb 
dle této smlouvy přijde do styku. 

5.5 Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy samostatně, přičemž je vždy povinen 

postupovat svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. Při poskytování služeb je Poskytovatel vázán 

zákony, obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu 
s těmito normami nebo zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen při výkonu své činnosti včas 

písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může 

vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. 
Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, Poskytovatel neodpovídá 

za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné souvislosti. 

5.6 Poskytovatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z této 

smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

5.7 Poskytovatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy 

na obchodní finnu Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést 

k identifikaci Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

5.8 Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech, 

s nimiž se seznámily při plnění předmětu této smlouvy, zejména o skutečnostech, které jsou 
předmětem obchodního tajemství a ochrany osobních údajů. 

5.9 Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické či technické povahy, související se smluvními stranami, 

které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými přijdou smluvní strany do styku 
v souvislosti s touto smlouvou, jsou obchodním tajemstvím. Smluvní strany se zavazují, že jiným 

subjektům nesdělí, nezpřístupní, pro sebe nebo pro jiného nevyužijí tyto skutečnosti a veškeré získané 

informace této povahy podrží v přísné tajnosti a omezí jejich sdělení pouze na ty zaměstnance, 

kteří jsou oprávněni v souvislosti s obsahem a předmětem této smlouvy tyto informace mít. V případě 

porušení obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 51 obchodního zákoníku, smluvní strany 

použijí právní prostředky ochrany proti nekalé soutěži včetně nároku na náhradu škody. Smluvní 

strany se zavazují dodržet právo na ochranu obchodního tajemství po dobu účinnosti této smlouvy 

i po skončení smluvního vztahu. 

5.1 O Smluvní strany se zavazují neposkytovat třetím osobám jakékoliv údaje týkající se jich samotných 

a Uživatelů a současně se zavazují nakládat s osobními údaji Uživatelů v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o zrněně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že při předávání jakýchkoliv informací 
obsahujících osobní údaje Uživatelů na základě této smlouvy budou postupovat s maximální možnou 
mírou zabezpečení těchto údajů proti jejich zneužití. 

5.11 Objednatel je povinen písemně oznámit Poskytovateli vady poskytnutého plnění dle této smlouvy bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Poskytovatel je povinen odstranit vady plnění bezodkladně, 
nejdéle však do dvou (2) pracovních dnů od doručení oznámení dle věty první tohoto odstavce 

Poskytovateli. 

6. Sankce

6.1 V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím plnění dle této smlouvy je Poskytovatel povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění, s jehož poskytnutím je v prodlení, 
za každý i započatý den prodlení. 

Strana 6 ( celkem 11) 



'°' česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytování vzdělávacího systému INSTRUCTOR 

6.2 V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených faktur je Objednatel povinen uhradit 

Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

6.3 Za každé jednotlivé porušení povinností vyplývajících ze zákona o ochraně osobních údajů (dle čl. 5 
odst. 5.1 O) je Objednatel oprávněn požadovat od Poskytovatele zaplacení smluvní pokuty, bez ohledu 

na to, zda úmyslně nebo z nedbalosti porušil své povinnosti. Výše smluvní pokuty je dohodou 
smluvních stran stanovena na 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských) za každý jednotlivý 

případ porušení povinnosti. 

6.4 V případě, že vzdělávací systém nebude pro Objednatele dostupný déle než 2 pracovní dny, 
je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý další den, kdy nebude 

vzdělávací systém pro Objednatele dostupný. 

6.5 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od dne doručení písemného vyúčtování 

o smluvní pokutě.

6.6 Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody a ušlý zisk 

v celém rozsahu způsobené škody. 

6.7 Pokud Poskytovatel nedodrží lhůtu pro odstranění vad plnění poskytnutého dle této smlouvy 

dle článku 5 odst. 5.1 I této smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 
I .000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských) za každý i započatý den prodlení. 

6.8 Za porušení smlouvy se nepovažuje, je-li důvodem neposkytování služby překročení kapacity veřejné 
telefonní a datové telekomunikační sítě nebo závada v důsledku opravy nebo údržby veřejné telefonní 
a datové telekomunikační sítě, její součásti nebo příslušenství. Za porušení smlouvy se rovněž 
nepovažuje neposkytování služby v důsledku zásahu vyšší moci. 

7. Komunikace Smluvních stran

7.1 Komunikace ve věcech smluvních ujednání této smlouvy bude v písemné formě, není-li touto 
smlouvou stanoveno odlišně. Písemnou komunikací se rozumí komunikace prostřednictvím 
doporučené pošty, kurýrní služby nebo e-mailem na kontaktní adresy Smluvních stran uvedených 
v záhlaví nebo v tomto článku smlouvy nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná Smluvní 

strana určí v písemném oznámení zaslaném v souladu s touto smlouvou Objednateli. 

7.2 Kontaktní adresy či spojení mohou být měněny jednostranným písemným oznámením doručeným 
příslušnou Smluvní stranou druhé Smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou 

uplynutím 5 pracovních dnů od doručení takového oznámení. 

Kontaktní osoby: 

Za Objednatele: 

Za Poskytovatele: 

 

Strana 7 (celkem 11) 



'°' česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytování vzdělávacího systému INSTRUCTOR 

8. Doba trvání smlouvy

8.1 Tato smlouva se uzav,ra na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne účinnosti smlouvy nebo 
do vyčerpání celkové částky plnění sjednané v čl. 3 odst. 3.1 smlouvy, tj. částky 290.000,- Kč 
bez DPH (slovy: dvěstědevadesáttisíckorunčeských), a to podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

8.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

8.3 Tuto smlouvu lze ukončit předčasně před sjednanou dobou trvání ze zákonných důvodů, písemnou 
dohodou Smluvních stran, výpovědí, z důvodů uvedených ve smlouvě a dále odstoupením z důvodů 
uvedených v zákoně nebo v této smlouvě. 

8.4 Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že se Objednatel dopustil podstatného 
porušení smlouvy. Za podstatné pornšení se považuje zejména, je-li Objednatel v prodlení s úhradou 
ceny za plnění po dobu více než 60 kalendářních dní. 

8.5 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že se Poskytovatel dopustil podstatného 
porušení smlouvy. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) je-li Poskytovatel v prodlení s plněním dle této smlouvy po dobu více než 15 kalendářních dní,

b) dodal-li Poskytovatel plnění, které nemělo sjednané požadavky,

c) vykazuje-li Poskytovatelem dodávané plnění opakovaně, tedy nejméně dvakrát za dobu
účinnosti smlouvy, vady,

d) sdělil-li Poskytovatel třetím osobám obchodní tajemství Objednatele nebo porušil příslušná
ustanovení zákona o ochraně osobních údajů,

e) plní-li Poskytovatel kteroukoliv povinnost ze smlouvy prostřednictvím subdodavatele,
ke kterému Poskytovatel nemá prokazatelný souhlas,

t) je-li Poskytovatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.

Pro účely této smlouvy je porušení podstatné také tehdy, jestliže Smluvní strana porušující tuto 
smlouvu věděla v době uzavření smlouvy nebo v této době bylo rozumné předvídat s přihlédnutím 
k účelu smlouvy, který vyplývá z jejího obsahu, že druhá Smluvní strana nebude mít zájem na plnění 
povinností ze smlouvy při takovém porušení. 

8.6 Jestliže vznikne na straně Poskytovatele nemožnost plnění ve smyslu § 352 obchodního zákoníku, 
Poskytovatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti a její příčině Objednatele. 
Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem, bude Poskytovatel pokračovat v realizaci svých 
závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude 
hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde není možné plnit. Pokud by podmínky 
nemožnosti plnění trvaly déle než 30 kalendářních dní, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

8.7 Odstoupeni je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení o odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně. V případě odstoupení od smlouvy si Smluvní strany nebudou vracet plnění 
řádně poskytnutá ke dni účinnosti odstoupení od smlouvy. 

8.8 Každá ze Smluvních stran má právo tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 
tří (3) kalendářních měsíců, jež začne plynout prvním dnem následujícího kalendářního měsíce 
po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. 

Strana 8 ( celkem I 1) 



\OJ česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytování vzdělávacího systému INSTRUCTOR 

9. Závěrečná ustanovení

9.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
budou řešeny pokud možno nejprve smírně. 

9.2 Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé 
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této smlouvy. 
Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této smlouvy jsou pravdivé, 
platné a právně vymahatelné. 

9.3 Případné změny či doplňky lze sjednat ve formě písemných dodatků k této smlouvě podepsaných 
oběma stranami. 

9.4 Strany se dohodly, že se dnem doručení písemnosti týkající se této smlouvy, pokud není prokázán 
jiný den doručení, rozumí poslední den lhůty, ve které byla písemnost pro adresáta uložena 
u provozovatele poštovních služeb a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím uložení nedověděl.

9.5 Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným 
či nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost 
ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, 
že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V takovém případě se obě Smluvní 
strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem 
a významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno. 

9.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis 
a jeden obdrží Objednatel a jeden Poskytovatel. 

9.7 Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné 
a vážné vůle prosté tísně. 

9.8 Nedílnou součástí této smlouvy je následující Příloha č. 1: 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ VZDĚLÁVACÍHO SYSTÉMU INSTRUCTOR 

V Praze dne: 

Strana 9 ( celkem 11) 



\OJ česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Příloha č. I - PRA VIOLA PRO POSKYTOVÁNÍ VZDĚLÁ V A CÍH O 
SYSTÉMU INSTRUCTOR 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ VZDĚLÁVACÍHO SYSTÉMU INSTRUCTOR 

1. Pravidla pro Administrátora

l. Zřizování a rušení uživatelských kont, přidělování kurzů, sledováni školení, upomínání Uživatelů a další
provádí v administraci Řídícího vzdělávacího systému zástupce Objednatele (dále jen „Administrátor").

2. Zabezpečený přístup do administrace Řídícího vzdělávacího systému je Administrátorovi poskytován
na webové adrese https:/llms.instructor.cv'firmy

3. Přístupové údaje do administrace Řídícího vzdělávacího systému sdělí Administrátorovi Poskytovatel
telefonicky nebo osobně nejpozději do 5 dnů od data podpisu smlouvy oběma stranami.

4. Poskytovatel proškolí Administrátora o ovládání administrace Řídícího vzdělávacího systému.
Podrobný manuál je k dispozici ve formátu PDF přímo v administraci Řídícího vzdělávacího systému.

5. Poskytovatel poskytuje Administrátorovi poradenství a podporu prostřednictvím telefonu nebo e-mailu
na kontaktech uvedených na webové adrese www.instructor.cz

2. Pravidla pro Uživatele

1. Uživatel se přihlašuje do systému na webové adrese www.instructor.cz

2. Každý uživatel se přihlašuje do aplikace vlastními přístupovými údaji (ID a Heslo). Tyto údaje jsou
Uživateli doručeny prostřednictvím e-mailu po zřízení jeho uživatelského konta Administrátorem.

3. Zapomene-li či ztratí Uživatel své přístupové údaje, může požádat o jejich zaslání prostřednictvím
elektronického formuláře na webové adrese www.instructor.cz

4. K absolvování školení je Uživatel vyzván e-mailem.
5. Kurzy k absolvování má Uživatel zařazeny v rubrice Kurzy ke studiu.
6. Řádný termín pro absolvování kurzů je 21 dnů od doručení e-mailové výzvy.
7. Podmínkou absolvování kurzu je úspěšné složení závěrečného testu popř. splnění jiné podmínky

uvedené v závěru kurzu. Kritéria pro úspěšné složení závěrečného testu jsou uvedena v jeho záhlaví.
Počet opakování závěrečného testu Uživatelem není omezen.

8. Po absolvování je každý kurz přemístěn do rubriky Absolvované kurzy, kde zůstává Uživateli i nadále
přístupný jako zdroj informací podle smluvních podmínek.

9. Po úspěšném složení závěrečného testu či splnění jiné podmínky je Uživateli nabídnuto k tisku
osvědčení o absolvování. Osvědčení k tisku je dále uloženo spolu s kurzem v rubrice Absolvované
kurzy.

I O. Uživatel může zasílat dotazy k problematice jednotlivých kurzů příslušnému lektorovi prostřednictvím
elektronického formuláře v rubrice Dotaz lektorovi.

11. Uživatel je informován krátkými e-mailovými zprávami o důležitých změnách či doplňcích 
k jednotlivým kurzům. Tyto zprávy jsou Uživateli ukládány v rubrice Aktualizace ke kurzům. 

12. Veškeré školící materiály dostupné v systému INSTRUCTOR si mohou Uživatelé kopírovat pouze pro
vlastní potřebu a nesmí je poskytovat třetím osobám.

13. Uživatelé jsou povinni zachovávat mlčenlivost o přístupových údajích do systému INSTRUCTOR a
nesmí je poskytovat třetím osobám.

3. Technické specifikace

Systém INSTRUCTOR je přístupný na počítačích připojených k internetu s libovolným operačním 
systémem. 

Podmínkou korektního provozu aplikace je nainstalovaný webový prohlížeč MS Internet Explorer 4.1 SPI a 
vyšší nebo prohlížeč jiného výrobce kompatibilní s uvedeným. Další podmínkou je nainstalovaný přehrávač 
Adobe Flash Player. 

Strana 10 (celkem I 1) 



O česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Příloha č. 1 - PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ VZDĚLÁVACÍHO 
SYSTÉMU INSTRUCTOR 

4. Upozornění ke Kurzům PREVENT

Pro naplnění legislativních požadavků musí být zaměstnanci a případně i jiné osoby vyskytující se na 
pracovištích Objednatele seznamováni také s místními podmínkami, specifickými informacemi a pokyny 
k BOZP a PO pro konkrétní pracoviště Objednatele. Předmětem seznámení musí být zejména: 

• dokumentace pracovišť (organizační a provozní předpisy, dokumentace PO apod.)
• umístění prostředků a zařízení PO (hasicí přístroje, požární hydranty apod.)
• bezpečné používáním zařízení a pracovních prostředků (návody k obsluze apod.)
• umístění prostředků pro poskytování první pomoci (lékárnička apod.)
• únikové cesty a východy
• zvláštní rizikové faktory na pracovišti a kategorizace prací
• informace o poskytovateli pracovnělékařských služeb a pracovnělékařských prohlídkách
• seznámení s interními předpisy zejm. Směrnicí České pošty, s. p. o zajištění bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci, předpisy či dokumentací týkající se konkrétního pracoviště apod.

Seznámení mohou provádět vedoucí nebo pověření zaměstnanci Objednatele nebo je lze zajistit doplňkovým 
e-leamingovým kurzem, písemnou informací apod.

5. Prohlášení garantů ke Kurzům PREVENT

Ing. Jan Hes a Miroslav Hes tímto potvrzují, že jsou oprávněni provádět školení, u kterých je v osvědčení o 
absolvování kurzu prostřednictvím systému INSTRUCTOR uvedeno jejich jméno a podpis jako garantů 
kurzu: 

1 9 -12- 2013 V Praze dne: ....................... . 1 9 -12- 2013 V Praze dne: ...................... .. 

Strana 11 ( celkem I I) 


